_____________________________________________________________________________________________

Rua Rodrigo José da Silva, S/N, Anexo a Prefeitura – Centro – Bonfim/RR

CNPJ: 18.421.044/0001/50

CEP: 69.380-00

 ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

EDITAL Nº 002/2023, DE 05 DE MAIO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL.

 A Prefeitura Municipal de Bonfim - RR, por intermédio da Secretaria Municipal

do Trabalho e Promoção Social – SMTPS, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com a Constituição Federal Art. 37, IX, e observadas às disposições

previstas na Resolução nº 001/2007, do Conselho Nacional de Assistência Social –

CNAS, torna pública a abertura de inscrições e estabelece normas relativas à

realização do Processo Seletivo Simplificado – PSS, destinado a selecionar

candidatos para contratação de profissionais, por tempo determinado em

atendimento a situação de excepcional interesse público, conforme Legislação

Municipal Nº 411/2023, de 26 de abril de 2023, Resolução nº 19 de 24 de

novembro de 2011, Decreto Federal Nº. 8.869, de 05 de outubro de 2016.

DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. O Processo Seletivo Simplificado, regido por este Edital, tem por finalidade

selecionar profissionais para atuação na área da Assistência Social, junto ao

Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS e

Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, CRAS-VOLANTE,

Programa Bolsa Família - PBF e Serviço de Convivência e Fortalecimento

de Vínculo – SCFV.

1.2. A Comissão Nomeada para execução do Processo Seletivo Simplificado a que

se refere o presente edital 001/2023 compete da Comissão Especial nomeada

para este fim, por meio do Decreto nº 099/2023, de 27 de abril de 2023.

RESOLVE:

I - Prorroga o prazo para inscrições no Processo Seletivo Simplificado para a

seleção e contratação temporária para Nível Superior, conforme atribuições,

condições de trabalho e demais requisitos regulamentados pela Legislação

_____________________________________________________________________________________________

Rua Rodrigo José da Silva, S/N, Anexo a Prefeitura – Centro – Bonfim/RR

CNPJ: 18.421.044/0001/50

CEP: 69.380-00

 ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL

Municipal Nº 411/2023, de 26 de abril de 2023, Resolução nº 19 de 24 de

novembro de 2011, Decreto Federal Nº. 8.869, de 05 de outubro de 2016;

II – Retificando o cronograma de seleção do edital 001/2023, conforme o

quadro abaixo:

CRONOGRAMA PREVISTO

FASES PRAZOS

Publicação do Edital; 28/04/2023

Período de Inscrições dos Interessados (NÍVEL SUPERIOR); 02 e 03/05/2023

Período de Inscrições dos Interessados (NÍVEL MÉDIO); 04 e 05/05/2023

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES NIVEL SUPERIOR 08/05 e 09/05/2023

Período da Análise Curricular; 08 a 10/05/2023

Resultados e Classificação Preliminar da Análise Curricular; 11/05/2023

Prazo para interposição de Recursos das Inscrições e Análise
Curricular;

15/05/2023

Resultado dos Recursos; 16/05/2023

Homologação Final das Inscrições e Análise Curricular;  22/05/2023

Convocação para assinatura do Contrato e início das atividades. 01/06/2023

Obs: Horário de inscrição 08:00H as 12:00H e demais ofícios referentes ao PSS.

Registre-se e

Publica-se.

Bonfim-RR, 05 de maio de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO